Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2015 г. № 46
р.п. Радищев

«Об утверждении видов обязательных работ
и перечня организаций для выполнения

обязательных работ на территории

Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района»
В целях обеспечения исполнения наказаний в виде обязательных работ, в соответствии с частью 2 статьи 32.13 КоАП Российской Федерации, со статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Радищевского муниципального образования, администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень видов обязательных работ согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Перечень организаций для отбывания наказания осужденными в виде обязательных работ согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, включенных в перечень, утвержденный п.1.2 настоящего постановления, организовать работу в виде обязательных работ, в том числе после 18.00 часов и для должников с ограниченными возможностями.
3. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Считать утратившим силу Постановление администрации Радищевского городского поселения от 12.10.2012г. №90 «Об утверждении видов обязательных работ и перечня организаций для выполнения обязательных работ на территории Радищевского городского поселения».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Радищевского

муниципального образования

В.П. Воробьёва
Рассылка: в дело-2, юридический отдел Нижнеилимского района, прокуратура Нижнеилимского района,  УФССП России по Иркутской области
Каючкина О.В.

8 (39566) 34211

Приложение №1

к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения

от 07.05.2015 г. № 46
Перечень видов обязательных работ

1. Уборка мусора, благоустройство, озеленение территорий.

2. Уборка улиц, парков, зон отдыха поселения.

3. Уборка территории кладбища.

4. Рытье и прочистка канав и лотков для стока воды.

5. Уборка производственных и служебных помещений.

6. Земляные работы.

7. Участие в ремонте и реконструкции жилищного фонда, а также объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений.

8. Выполнение неквалифицированных работ в организациях всех форм собственности.

9. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы.

10. Снегоочистительные работы в зимнее время года: уборка снега с тротуаров, пешеходных дорожек, хоккейных кортов.

11. Уборка стихийных свалок.

12. Неквалифицированные малярные работы.

13. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.

Глава Радищевского

муниципального образования

В.П. Воробьёва

Приложение №2

к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения

от 07.05.2015 г. № 46
Перечень
организаций для выполнения обязательных работ
на территории Радищевского городского поселения

Нижнеилимского района

	№
	Наименование организации
	Время суток использования труда осужденных

	В будние дни
	В выходные дни

	1.
	Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района

	9.00 – 17.00 час.
	-

	2.
	ООО «Комплексная управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства - 2»

	9.00 – 17.00 час.
18.00 – 20.00 час.
	9.00 – 20.00 час.

	3.
	ООО «Перспектива»
	9.00 – 17.00 час.

18.00 – 20.00 час.

	13.00 – 20.00 час.

	4.
	МУК «Культурно-досуговый комплекс «Спектр» Радищевского муниципального образования»

	9.00 – 17.00 час.

18.00 – 20.00 час.
	13.00 – 20.00 час.

	5.
	МДОУ Детский сад «Лесная полянка» №13

	9.00 – 17.00 час.

18.00 – 20.00 час.
	9.00 – 13.00 час.

	6.
	МОУ «Радищевская СОШ»
	9.00 – 17.00 час.

18.00 – 20.00 час.

	9.00 – 13.00 час.

Глава Радищевского

муниципального образования

В.П. Воробьёва